大足水利审批〔2025〕74号
重庆市大足区水利局

关于重庆泽足水务投资建设有限公司

季家自来水厂取水准予行政许可的决定
重庆泽足水务投资建设有限公司：

你单位提交的《取水许可申请书》和《重庆泽足水务投资建设有限公司季家自来水厂水资源论证报告书》（报批稿）（以下简称《报告书》）等相关资料收悉。经审核，申请材料基本齐全，符合规定要求，根据《中华人民共和国行政许可法》第三十八条、《水行政许可实施办法》第三十二条第一项、《取水许可和水资源费征收管理条例》（国务院令第460号）和《取水许可管理办法》（水利部令第34号）等相关规定，根据审查结果，现行政许可决定如下：

基本情况

重庆泽足水务投资建设有限公司季家自来水厂属扩建工程，始建于2010年，厂址位于重庆市大足区季家镇曙光村1组，设计规模1000m3/d，供水范围为季家镇东风街社区、柏杨村、花桥村、龙塘村、新水村5个村社区；供水户数1134户，人口4356人。

2021年12月，季家自来水厂进行了提质扩能改造，实施后季家自来水厂供水规模扩建至2000m3/d，供水范围为季家镇全镇范围，即花桥、东风、曙光、梯子、柏杨、龙塘、新水、石桥8个行政村、社区。项目供水人口增加至18706人，其中乡镇人口5800人，农村人口12906人。项目取水水源为东风水库地表水，取水口地理坐标为东经105°31’41”，北纬29°38’02”。取水方式为泵站提水，采用型号为FWG100-250型离心泵。

取水量及取水方式

根据《报告书》及专家评审意见，同意季家自来水厂在东风水库取水。取水口位于重庆市大足区季家镇东风水库库区左岸，取水口地理坐标东经105°31′41″，北纬29°38′02″。取水水源类型为地表水；取水类型为基础设置或公共事业；取水用途为制水供水；核定取水量为69.85万m3，取水方式为提水，设计供水保证率95%。

取水水源可靠性

根据《报告书》，东风水库取水口多年平均来水量223.9万m3。在优先保证季家自来水厂供水前提下，东风水库可满足本工程供水保证率95%，69.85万m3取水水量的要求；取水点现状水质为Ⅲ类，满足本工程取水水质的需求。

退水量及退水方式

本项目为已成水厂，不涉及施工期退水，项目年退水总量为45.12万m3，其中，农村散排29.12万m3，排入季家污水处理厂16万m3。退水主要污染物COD、SS、BOD5、TN、NH3-N、TP。管理人员生活污水通过厂内污水管道系统收集，进入水厂的循环处理系统，处理达标后用于厂区绿化，不外排。供水范围内居民生活污水一部分由农户化粪池收集用于农灌，分散排放，经过土地过滤、消化、分解、植物吸收，自然消纳；场镇供水区域居民生活污废水和公共用水污水排入大足区季家污水处理厂处理达标后排放，排污口位于季家镇响水滩河左岸，属响水滩河三驱源头水保护区。

取退水影响

原则同意《报告书》本工程取退水对水功能区、水生态、其他取用水户影响较小的结论。

六、节水评价

原则同意《报告书》对节水评价的分析。
七、取水计量及管理要求

你单位应当在取水口取水管道（包括备用取水管）上安装符合国家相关技术质量标准的取水计量设施，计量设施投入使用后，定期进行检定或者校准，保证计量设施正常运行和量值的准确、可靠；落实并安装数据传输设施，确保工程取水计量信息的在线监测系统接入。本工程提出的节水设施、计量和监测设施等应与本工程同时设计、同时施工、同时投入使用。
你单位应逐月建立取用水台账，按要求如实报送取水量，按月或按季足额缴纳水资源费。每年12月31日前向我局报送年度取水情况总结（表）和下一年度的取水计划建议（表），根据我局下达的年度用水计划进行取水。

八、取水工程核验

鉴于本工程为已建工程，你单位应在本批复印发之日起30日内向我局报送取水工程验收材料，经我局验收合格并核发取水许可证后，方可正式取水运行。

九、其他要求

你单位应进一步加强取用水管理，严格执行用水定额，采取有效节水措施，提高用水效率，做好用水统计工作；若本取水工程取水水源、取（退）水地点、取（退）水量、取水用途或退水方式等发生变化，应重新进行水资源论证，重新申请取水；若取水权人名称或者法定代表人变更，应向我局提出变更申请，并办理变更手续。有效期届满，若需要延续，应当在有效期届满45日前按有关规定向我局提出延续取水申请。本工程取水许可决定下达后，由我局负责取水许可决定实施情况的监督检查，请你单位做好相关配合工作。

附件：重庆泽足水务投资建设有限公司季家自来水厂水资源论证报告书专家评审意见
                       重庆市大足区水利局
                                  2025年8月29日
（此件主动公开）

[image: image1.png]IR IR A5 TR EEATRLS o230 DR A RTINS )
R

2025 KT A 1T E, EERAREAHRAREHT CRAFRAR
BERRARL AL AT ARBEERED LA ) SR
£ AREAMR. REFLAHRERTHRAS (ABRARRES
WA HRARHRSXSET R, LURLTERE (HAK
B) . #EFRTRELE CHERHAR) ATTESANRARE S
TEREHCA, BERRESIL, RESREPLHSE, AL
T2 H8A 1 BRETHE. BREH (RAFLASRERIKE
AONBREAATAKBLERE S RRI) ) UTAK (RS
B BEREAR, ULHBREH (REH) EXBS QURTRK
FREERR) GUIIRID HHAER, THAEER LRSS
FIRHRTRAKT# A FRBHANE, R LB T

—. mEmR

EAEFRASRERRARATER AT RERTE, T
0K, CHETRARALESREWEN |6, ELK 1000874,
BAEBASRORRSRE . BH. B, LOH AN S D
B RAPRIIM P AR 4356 As

201K 128, SEEAARETRAS £XL, EHEFRAL
KT RARMSRE 20070, RAEBASRNEARE, AR, %
AWk BT Ml AR, K B8 AGRA. HE TERA
ASRBE 16706 A, K S WA SH0 A, RHAD 12905 A FEX

[image: image2.png]AAEHERA R, A TRELEHFE 105 31 417, kb
20° 38" 02" . BUAHKARIHA, FAL S A FGI00-250 BHE
AR—%) . HCRSEAE 1000, HE TTn, SAFEHE 3o,
kit A ABE S 10h,

SRS BB

CREF) RETHERREN —REKSIE,

SRAERE A ERARRSLEEIS L, TR 290 98k, K
AL B4 A S DL LA T, K TR 5. 85kn
2 BB AR AR BT S R AR S
EWE, K 10.2Kn, LUK 0.3097 F KRBT R, RABAREL
BRI FRTASIES AT O E AT = BELARPES
EHE, K S,

RS EY RENAEE . SAATRELE, R ABAREE
HEkEE,

=0 RRACTE FRAUAT

AT FREH 2023 5, HUAFERLY 200 5, KKEE,

CREED R BACK TR 9R R R TR ER.

B A IR R ST KA

UREH) HERARTRRRHEHH, ARBAE, DHAXT
TRARIBIH 4 I RB A B A ST

&, AR

U EY TARGEE, ARFAATHOGTARA . TE
FABHR. TR AT RERATN, AREREFRERRERS
SHARBRERFAER.

INCLUDEPICTURE \d "https://static.dingtalk.com/media/lQLPJxRWtJ65PXHNAxfNAhCwmt5_mtIbND8IjqysaZrrAQ_528_791.png" \* MERGEFORMATINET [image: image3.png]A AASEBAK

ARERS (FLEEREHSER QOU KA D (ERTAL
ERREFEEEHRE AN EFAAE 0 ZERLREFAE)
CRRERARLRHARE HHE” RA) SHRER.

GRS AR AR R SR B RAA TR AR E AR
S, FEERSE. 200 %, REAAD 19706 A, REEREFAL
ARANUA 6, RHEREFRARRIUA -, R (LETR=
FLRARS QU010 ) FEER. AEATBAARYRY SN, F
FREES 08, REMLHAREBFRER. 2000 ¥, FRARS
o085 7l

S REHKTERAARNEK SR,

£ RAARTRHRE

ERAESSFURAT 2LOT 08, RARFHAN, ERARE
FRERATRARNET, FREAAS GARESLH 05 5% BE
MERERIRHER, ARERATALIAARATHA, BKDR
REAK, GRTHEREARK AL, RAD HEE W2~
00,910 %, KT HEA 0, WARBE Ta, HATHERER
AER, FRERATRRSHEN, RARES N, RADRES
R ERKEABASFARSRENIR ARG, REERERER
APHARKER, BRE, ARASAETARSFHT0, £TER
AKEARTE, GEFE, LRRAKRSSRE AT RAKE R
ATREERARES.

S R ATE RAART BHRBERTH

INCLUDEPICTURE \d "https://static.dingtalk.com/media/lQLPJx9jO-v5nXHNAw3NAgywl3GPFOBBqn0IjqysaZrrAA_524_781.png" \* MERGEFORMATINET [image: image4.png]AL REABHA

AMBERALERA, ARETHALESRR, FAARARE
REESRAL, BMTFHTLSEA, HARRE, AESERR
s

ERAREREERATE RANHET, HEAETHR 0217
FERERANA, HRERAAS GRS,

WA ARAR 197, 807/d (291277 W) . BHARE
PHERAEA AR TRRKE, TRUEKEENARERAT
M AMEEER LR AR A A ARA RS 438,500 (167 8
0 BASEWTARIT GEATEAN SO0/ RTLR R AR
JUITES

CHEE) ATRAARRSHEREETE,

A ARRRPEE

(BER) BERETEARNERAKRME, RAH T, A
FEPHETARREERN AT

exns. Aok

s EsA1E

PAGE
――
- 4 -